
 

1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Francavilla Fontana, 17/07/2024 

 

All’Albo  Pretorio on line 

Amministrazione trasparente 

Sito www.secondocomprensivo.edu.it 

 

Docente MELE GRAZIA - SEDE 

 
OGGETTO:  INCARICO TUTOR  ”TUTTI IN SCENA 3”- “ TUTTI IN SCENA 4”- “ LINGUISTICAMENTE”- 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) 

- Fondo sociale europeo plus (FSE+) -  Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.4 - Sottoazione ESO4.6. A.4.A - Interventi di cui 

al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 

19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).   

CODICE  ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-78 

Codice CUP   B64D24000880007 

Titolo “ INNOVA…MENTE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTA La legge  n° 241 del 7 agosto 1990 in particolare l’art. 6 in relazione ai potenziali conflitti di interesse e  

l’articolo 5 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento sostituita dall’art.15 del 

D.Lvo con la la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022 

http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0010311/2024 del 17/07/2024



 

2 

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6  

VISTO il decreto del M.I.M. del  11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”- Priorità 1, 

Obiettivo specifico ESO4.6 - in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

VISTA la delibera n. 7  del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 99 del 22/05/2024 per la 

predisposizione e la presentazione della candidatura ( Piano 2837)  

VISTA  la nota MIM protocollo 83244 del 12/06/2024, notificata in data 18/06/2024 all’interno della piattaforma 

SIF2127, con la quale viene comunicata formalmente l’ autorizzazione  del progetto presentato in risposta 

all’avviso 59369 del 22/04/2024 emanato nell’ambito della Priorità 1 del Programma Nazionale “ Scuola e 

Competenze (FSE+) 2021-2027 da attuare negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 

VISTA la delibera n. 1 del  Collegio dei Docenti e la delibera n. 104 del Consiglio d’Istituto del 21/06/2024 per 

l’avvio del Progetto 

VISTA La delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 21/06/2024 per l’individuazione delle figure interne                         

( TUTOR  /  ESPERTI /  REFERENTE VALUTAZIONE) 

VISTO IL Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15/01/2024 con 

delibera n. 89 

VISTO  Il Decreto Dirigenziale di assunzione in Bilancio ( P.A. 2024) pubblicato all’albo on line in data 24/06/2024 

con protocollo 9619 

VISTA La nota protocollo 9621 del 24/06/2024 con la quale la scrivente ha assunto l’incarico di RUP/Direzione e 

Coordinamento Progetto 

CONSIDERATO Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento 

 

DISPONE 

1. di conferire alla docente in indirizzo l’incarico di TUTOR/ESPERTO per l’attuazione del seguente modulo afferente al 

progetto PON di cui all’oggetto  da retribuire con le risorse della voce “Attività Formativa”  

 
 

 TITOLO MODULO ORE COSTO  COMPENSO  RUOLI 

LINGUA MADRE LINGUISTICA…MENTE 30 30,00 900,00 TUTOR 

CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE 

CULTARALE  

TUTTI IN SCENA 3 30 30,00 900,00 TUTOR 

CONSAPEVOLEZZA ED ESPRESSIONE 

CULTARALE  

TUTTI IN SCENA 3 30 30,00 900,00 TUTOR 

 

 

2. La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo e le prestazioni, per quanto 

in argomento, sono da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio. 

3. Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte. 

4. L’Istituto, in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del 

progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

5. I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati all’effettiva erogazione dei Fondi appositamente stanziati e, pertanto, 

nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. Ove possibile la liquidazione potrà 

avvenire con anticipazione di cassa. 

6. L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 



 

3 

 

7. L’ Istituto, quale titolare dei dati, con riferimento alle disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.L.vo 

196/2003, informa che potrà trattare i dati solo ai fini istituzionali per la gestione dell’attività concorsuale e comunque, 

nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. I dati potranno essere messi a disposizione di coloro che, mostrando un 

concreto e legittimo interesse nei confronti della suddetta procedura, ne facciano espressa richiesta ai sensi dell’art. 22 

della L. 7 agosto 1990 n. 241. 

8. Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, Lucia Immacolata SPAGNOLO, Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto,  è individuata Responsabile Unico di Progetto  

9. Il presente atto è pubblicato  all’albo online del sito web dell’Istituto https://www.secondocomprensivo.edu.it e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

PER ACCETTAZIONE 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO  
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

 
 

https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-07-17T13:27:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-07-18T12:13:34+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@21e3a616[
  nome=Grazia
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7b957892[
  cognome=Mele
]
	Firma Elettronica Avanzata di Grazia Mele/MLEGRZ82P69F152N




